
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

420 / 2024 del 01/10/2024 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA IN ESCLUSIVA MEDIANTE 
PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO SANITARIO SEMPLICE DI SOGGETTI NEFROPATICI SOTTOPOSTI A 
TRATTAMENTO DIALITICO DELLA PROVINCIA DI LODI PER LA DURATA DI 6 MESI.  IMPORTO 
COMPLESSIVO € 207.360,00 IVA ESENTE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA IN ESCLUSIVA MEDIANTE 
PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO SANITARIO SEMPLICE DI SOGGETTI NEFROPATICI SOTTOPOSTI A 
TRATTAMENTO DIALITICO DELLA PROVINCIA DI LODI PER LA DURATA DI 6 MESI.  IMPORTO 
COMPLESSIVO € 207.360,00 IVA ESENTE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti; 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 
DEL 21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che AREU, nell’ambito del Sistema Dinamico indetto da ARIA 
“ARIA_2021_122 - Istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art. 55 del 
D.Lgs. 50/2016” per l’affidamento della fornitura di un servizio di trasporto sanitario di 
soggetti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico: 

• con deliberazione n. 122 del 19.04.22 ha indetto un Appalto Specifico (AS), ai sensi 
dell’art. 55, commi 8 e 9, del D.Lgs. n.50/2016, nell’ambito del Sistema dinamico di 
acquisizione bandito da Aria, per l’aggiudicazione del servizio di trasporto 
sanitario semplice di soggetti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico della 
Provincia di Lodi, per la durata di 12 mesi, rinnovabili per ulteriori 12 mesi, per un 
importo complessivo della procedura di € 818.706,97 IVA esente ai sensi dell’art. 
10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633; 

• con deliberazione n. 256 del 12.07.2022 ha aggiudicato l’appalto specifico, per il 
servizio di trasporto sanitario semplice di soggetti nefropatici sottoposti a 
trattamento dialitico della provincia di Lodi per la durata di 12 mesi con 
decorrenza dall’01.10.2022, rinnovabili per ulteriori 12 mesi, ad ATA Soccorso - 
Società Cooperativa Sociale Onlus, avente sede legale in Via Taranto 4 - Milano, 
per un importo complessivo pari a € 384.000,000 IVA esente ai sensi dell’art. 10, 
comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633; 

• con deliberazione n. 297 del 19.10.2023 ha rinnovato per 12 mesi, a decorrere 
dall’01.10.2023 al 30.09.2024, il servizio di trasporto sanitario semplice di soggetti 
nefropatici sottoposti a trattamento dialitico della provincia di Lodi ad ATA 
Soccorso - Società Cooperativa Sociale Onlus per il medesimo importo 
aggiudicato con deliberazione n. 256/20222; 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 403 del 17.09.2024 AREU: 

• ha stabilito di prorogare il contratto con ATA Soccorso - Società Cooperativa 
Sociale Onlus per la fornitura del servizio di trasporto sanitario semplice di soggetti 
nefropatici sottoposti a trattamento dialitico afferenti all’ASST di Lodi, per la durata 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

di 6 mesi, dal 01.10.2024 al 31.03.2025, per un importo complessivo pari a € 
207.360,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 
633 attraverso l’indizione della procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di bando, a invito diretto al medesimo fornitore mediante piattaforma di 
intermediazione telematica Sintel, ai sensi dell’art. 76 e ai sensi dell’art. 120, 
comma 11, del D.Lgs. n. 36/2023; 

• ha altresì specificato che la proroga risulta indispensabile per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione della procedura di affidamento 
dell’ASST di Lodi, poiché l’interruzione delle prestazioni determinerebbe un grave 
danno a carico di pazienti particolarmente fragili, che per la gravità e cronicità 
della malattia non possono interrompe la terapia emodialitica;  

TENUTO CONTO che: 

• in data 17.09.2024 è stata pubblicata la procedura negoziata a invito diretto al 
fornitore ATA Soccorso - Società Cooperativa Sociale Onlus (ID SINTEL 189591230) 
avente scadenza alle ore 17.00 del 24.10.2024;  

• nei termini stabiliti delle ore 17.00 del giorno 24.10.2024, è pervenuta tramite la 
piattaforma Sintel è pervenuta la seguente offerta:  

NUM.PROT. INFORMATICO OPERATORE ECONOMICO DATA 

1726928920081 ATA SOCCORSO 
P.IVA 02652150182 

sabato 21 settembre 2024  
16.28.40 CEST 

CONSIDERATO che in data 24.10.2024:  

• si è proceduto all’apertura dei plichi telematici amministrativi della società che 
ha presentato offerta entro i termini indicati, ad esito della quale si è rilevato che 
la documentazione amministrativa presentata è risultata completa e conforme;  

• si è proceduto a sottoporre al Direttore della S.C.  NEA 116117 di AREU la 
documentazione tecnica presentata, come da articolo 16 della Lettera di Invito, 
il quale con nota prot. AREU n. 26456 del 26.09.2024 ha confermato la validità 
dell’offerta presentata rispetto alle specifiche tecniche richieste; 

• si è proceduto all’apertura dei plichi telematici contenenti l’offerta economica 
rilevando quanto segue: 

IMPRESA IMPORTO OFFERTO 

ATA Soccorso -Società Cooperativa 
Sociale Onlus 

P.IVA 02652150182 
€ 207.360,00 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto e nelle more dell’aggiudicazione 
della procedura di affidamento dell’ASST di Lodi, di aggiudicare la procedura 
negoziata con il fornitore ATA Soccorso - Società Cooperativa Sociale Onlus avete sede 
legale in Via Taranto 4 – Milano, per la fornitura del servizio di trasporto sanitario 
semplice di soggetti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico afferenti all’ASST di 
Lodi, per la durata di 6 mesi, dal 01.10.2024 al 31.03.2025, per un importo complessivo 
pari a € 207.360,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, 
n. 633; 

PRESO ATTO: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

• che il responsabile del procedimento, nell’ambito del presente provvedimento, 
ha dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA 
per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

• della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 
della deliberazione, resa dal Responsabile del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare la procedura negoziata al fornitore ATA Soccorso - Società 
Cooperativa Sociale Onlus avete sede legale in Via Taranto 4 – Milano, per la 
fornitura del servizio di trasporto sanitario semplice di soggetti nefropatici 
sottoposti a trattamento dialitico afferenti all’ASST di Lodi, per la durata di 6 mesi, 
dal 01.10.2024 al 31.03.2025, per un importo complessivo pari a € 207.360,00 IVA 
esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 come di 
seguito descritto: 

IMPRESA IMPORTO OFFERTO 

ATA Soccorso -Società  
Cooperativa Sociale Onlus 

P.IVA 02652150182 
€ 207.360,00 

2.  di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
207.360,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, 
n. 633 che verrà imputata ai Bilanci economici degli anni dal 2024 al 2025 al 
conto 30.20.21.65 (COSTI PER ATTIVITA’ DI TRASPORTO DIALIZZATI) della 
contabilità dell’Agenzia, come di seguito descritto: 

ANNO IMPORTO 
IVA ESENTE CONTO DESCRIZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 

2024 
(decorrenza 
01.10.2024) 

€ 103.680,00 30.20.21.65 
COSTI PER ATTIVITA’ 

DI TRASPORTO 
DIALIZZATI 

041900 

2025 € 103.680,00 30.20.21.65 
COSTI PER ATTIVITA’ 

DI TRASPORTO 
DIALIZZATI 

041900 

3. di riservarsi con successivi provvedimenti la previsione di spesa per il versamento 
del CIG per la procedura aperta in argomento; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del 
D.Lgs. 36/2023, è il Direttore f.f. della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr. 
Alessandro Gervasi;  

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore della SC NEA 
116117, Dr. Simone Baratto; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


